Зарегистрировано в Минюсте России 26 января 2024 г. N 77005

ФОНД ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 27 ноября 2023 г. N 2333

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ СВЕДЕНИЙ

О НАПРАВЛЕНИЯХ, ОБ ОБЪЕМАХ И О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

РАЗМЕЩЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ РЕЗЕРВА СРЕДСТВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

НА ПРОИЗВОДСТВЕ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ

И ПОРЯДКА ЕЕ ЗАПОЛНЕНИЯ

В соответствии с пунктом 30 Правил формирования, размещения и расходования резерва средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2012 г. N 1396, приказываю:

1. Утвердить:

форму сведений о направлениях, об объемах и о финансовых результатах размещения и расходования резерва средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний согласно приложению N 1 к настоящему приказу;

порядок заполнения формы сведений о направлениях, об объемах и о финансовых результатах размещения и расходования резерва средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу постановление Фонда социального страхования Российской Федерации от 6 февраля 2020 г. N 15 "Об утверждении формы сведений о направлениях, об объемах и о финансовых результатах размещения и расходования средств страхового резерва на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний и порядка ее заполнения" (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 10 июня 2020 г., регистрационный N 58626).

Председатель

С.ЧИРКОВ

Приложение N 1

к приказу Фонда пенсионного

и социального страхования

Российской Федерации

от 27 ноября 2023 г. N 2333

	Форма сведений

о направлениях, об объемах и о финансовых результатах размещения и расходования резерва средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

	КОДЫ

	Форма по КФД

	0532601

	на 1 _______ 20__ г.
	Дата

	Наименование учреждения
	Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации
	Глава по БК

	по ОКПО

	00031590

	Периодичность: квартальная

	Единица измерения: тыс. руб.
	по ОКЕИ

	384

	1. Сведения об объемах резерва средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (далее - страховой резерв)

	Наименование показателя
	Код строки
	На начало года
	На конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4

	Сумма средств страхового резерва, всего
	010

	в том числе:

сумма средств страхового резерва, находящихся на едином счете бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации
	011

	Сумма размещенных средств страхового резерва
	012

	2. Сведения о финансовых результатах размещения и расходования средств страхового резерва

	Наименование показателя
	Код строки
	За отчетный период
	Нарастающим итогом с начала года

	1
	2
	3
	4

	Доходы, полученные от размещения средств страхового резерва, зачисленные на единый счет бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации
	010

	Сумма использованных средств страхового резерва
	020
	X

	Руководитель

(иное уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	Главный бухгалтер (иное уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

Приложение N 2

к приказу Фонда пенсионного

и социального страхования

Российской Федерации

от 27 ноября 2023 г. N 2333

ПОРЯДОК

ЗАПОЛНЕНИЯ ФОРМЫ СВЕДЕНИЙ О НАПРАВЛЕНИЯХ, ОБ ОБЪЕМАХ

И О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ РАЗМЕЩЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ РЕЗЕРВА

СРЕДСТВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СОЦИАЛЬНОГО

СТРАХОВАНИЯ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ НА ПРОИЗВОДСТВЕ

И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ

1. Форма сведений о направлениях, об объемах и о финансовых результатах размещения и расходования резерва средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (далее - Сведения) заполняется Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее - Фонд) нарастающим итогом в тысячах рублей по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября текущего финансового года и на 1 января года, следующего за отчетным.

2. При формировании сведений по строке 010 в графе 3 раздела 1 Сведений отражается сумма резерва средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (далее - страховой резерв), сформированного на начало текущего финансового года, согласно пункту 2 Правил формирования, размещения и расходования резерва средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2012 г. N 1396 (далее - Правила). По строке 010 в графе 4 раздела 1 Сведений отражается сумма средств страхового резерва на конец отчетного периода. При формировании Сведений по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, по строке 010 в графе 4 раздела 1 Сведений указывается сумма средств страхового резерва, сформированного на 1 января года, следующего за отчетным (в соответствии с отчетом об исполнении бюджета Фонда за отчетный финансовый год).

3. При формировании сведений по строке 011 в графе 3 раздела 1 Сведений отражается сумма средств страхового резерва, находящихся на едином счете бюджета Фонда на начало текущего финансового года. По строке 011 в графе 4 раздела 1 Сведений отражается указанная сумма на конец отчетного периода.

4. При формировании сведений по строке 012 в графе 3 раздела 1 Сведений отражается сумма размещенных средств страхового резерва на начало текущего финансового года. По строке 012 в графе 4 раздела 1 Сведений отражается сумма соответственно на конец отчетного периода.

5. При формировании сведений по строке 010 в графах 3, 4 раздела 2 Сведений отражаются доходы, полученные от размещения средств страхового резерва, зачисленные на единый счет бюджета Фонда, за отчетный период и нарастающим итогом с начала года соответственно.

6. При формировании сведений по строке 020 в графе 4 раздела 2 Сведений отражается сумма использованных средств страхового резерва в соответствии с пунктом 29 Правил по итогам отчетного финансового года. Строка 020 графы 3 раздела 2 Сведений не заполняется.